nata ab Innocensio XI. Ex falsitate, enim eius evincitur Si-
moniam committi, non solum si temporale detur in pretium,
sed etiam si detur tanquam motivum conferendi Spirituale.
Hoc autem videtur evenire, quando donatur temporale gra-
tuito pro obtinendo Spirituali. Nam contra est, quia ut fuisse
in expositione huius propositionis notavimus ex Suar. Less.
Sanch. & alijs, ad Simoniam requiritur intentio alterum obli-
gandi, & quoddam tacitum pactum. Quando autem datur
temporale gratis, ut alter moveatur ad ponendum Spirituale,
ex motivo rei Spiritualis, nullum intervenit implicitum pac-
tum, atque adeo nec Simonia. Quod ab Innocencio XI. dam-
natur, est (ut ibidem pariter fuisse explicavimus) non esse Si-
moniam dare temporale, quod se habet tanquam motivum in-
trinsecum, finale, & principale ponendi Spirituale, tale enim
motivum est æquivalenter pretium; propter ea vendere v. g.
Officia dicitur, qui munera accipit, quibus moveatur princi-
paliter ad ea conferenda. At non est Simoniacum, pro Spi-
rituali obtinendo dare temporale quod se habeat, tanquam
motivum extrinsecum, occasionale, & secundarium. Quod
videtur explicare idem Innocentius XI. damnando propo-
sitionem quadragessimam sextam: sicut itaque qui ex metu v. g.
nafragij, & gehennæ moveatur ad eliciendum actum con-
tritionis, habet pro motivo intrinseco, & finali actus contri-
tionis, bonitatem Dei offensi, & pro motivo extrinseco & oc-
casionali periculum naufragij. Et quid dat centum gratis ser-
vo, ut aliciatur ad Baptismum, solum vult motivum Bap-
tismi intrinsecum in servo esse salutem æternam, & lucrum
illud esse motivum extrinsecum: sic eodem modo qui in ser-
vit Episcopo ad obtinendum beneficium, Simoniam commi-
tit si vellet dari sibi beneficium propter famulatum, tanquam
propter motivum intrinsecum, quamvis non propter pretium,
secus vero si velit famulatum esse motivum occasionale, ex
quo inducatur Episcopus ad cognoscendam clerici idoneita-
tem, quæ sit motivum intrinsecum, & finale conferendi be-
neficium. Y esta misma doctrina la recoge, y recopila en el
Tom. I. de su Theologia Moral quest. 7. Artic. 8. num. 13.
per totum.

Y supuesta aquesta solida, y fundamental inteligencia de
punto tan sutil, y delicado: y en la que convienen los demás
Mo-

Modernos Moralistas, se sigue quam adequadamente adaptable sea á nuestro caso toda su substancia en terminos bien ventajosos; pues estrivando toda su basa, en que para la verdadera Simonia hade preceder à lo menos pacto implicito, como obligatorio en rigor de justicia; el que verificado, lo temporal que se dà por lo Espiritual, se entiende desde luego ser motivo intrinseco, y final, ò precio (que vno, y otro es lo mismo para el assumpto) de lo Espiritual. Y siendo igualmente constante, y probado en el caso presente, que no solamente ay pacto implicito, sino vn contrato expreso oneroso, mutua, y reciprocamente obligatorio, con quantos vinculos, y firmezas caben en la mas estudiantosa negociacion, segun se reconoce por la misma relevante prueba del Instrumento, no admite la menor duda, que en fuerza de él, està probada la principal circunstancia de la Simonia, que consiste en el pacto oneroso, y contrato reciproco y mutuamente obligatorio, y configuientemente ser legitima, y concluyente la presumpcion, de que los dos mil pesos anuales, y temporales pactados deben considerarse como precio, formal, y rigoroso del contrato, y Coadjutoria Espiritual contenida en él.